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Das NAH.SH- 
Firmenabo

Zusätzlich zum Abo-Rabatt 
bis zu 10% Ersparnis  
im Schleswig-Holstein-Tarif
gültig ab 01. August 2018

Alle Vorteile auf einen Blick

Mit dem NAH.SH-Firmenabo können Sie den Nahverkehr 
in Schleswig-Holstein noch günstiger nutzen. Dabei profi-
tieren Sie von den Vorteilen eines Abos im SH-Tarif.  

-- Sie fahren zwölf Monate, zahlen aber insgesamt nur 
für zehn Monate.

-- An Wochenenden und Feiertagen können Sie bis zu 
drei Kinder bis einschließlich 14 Jahren kostenlos mit-
nehmen; ein Erwachsener fährt im Bus zum Kinder-
fahrpreis mit, im Zug sogar kostenlos (gilt nicht für 
Azubis). 

Sie erhalten auf Wunsch die SH-Card zum Sonderpreis 
von 5 Euro (gilt nicht für Azubis). So sparen Sie auch, 
wenn Sie einmal nicht auf ihrer Stammstrecke fahren,  
25 % auf den Preis von Einzelkarten.

Für Ihr Unternehmen entstehen durch das Angebot 
grundsätzlich keine Kosten. Wenn genug Mitarbeiter In-
teresse an einem NAH.SH-Firmenabo haben, muss ledig-
lich ein Rahmenvertrag abgeschlossen werden.

Grundsätzlich ist es auch möglich, dass Ihr Unternehmen 
einen Arbeitgeberanteil am Abo-Preis übernimmt. Bitte 
wenden Sie sich für die Details an das Abo-Center.

Ihre Ansprechpartner
zum NAH.SH-Firmenabo

 
DB Vertrieb GmbH 
Abo-Center Hamburg
Postfach 800369
21003 Hamburg

T 040.18 06 22 88 (zum Ortstarif)	
F 069.265 - 53 315	

abo-sht@bahn.de

Alles über den Nahverkehr und die aktuellen Tarifbe-
stimmungen zum NAH.SH-Firmenabo finden Sie unter 
www.nah.sh

NAH.SH-Kundendialog T 04 31.660 19 449 

NAH.SH GmbH 
Raiffeisenstraße 1 
24103 Kiel

Änderungen vorbehalten

Einzelangaben ohne Gewähr

Tarifstand ab dem 01.08.2017

VP 556313



Ihr Jobticket im NAH.SH-Firmenabo – 
mehr Nutzer, mehr Rabatt

Abo-Kunden kommen nicht nur entspannter und sicherer  
zum Ziel, sie genießen auch wertvolle Vorteile. Dazu  
gehört zum Beispiel, dass sie zwölf Monate Bahn und Bus  
fahren und insgesamt nur für zehn Monate zahlen. Jetzt 
können Pendler von zusätzlichen Vergünstigungen profitie-
ren – mit dem NAH.SH-Firmenabo, dem Jobticket für Schles-
wig-Holstein. Dabei handelt es sich um ein Angebot des  
Schleswig-Holstein-Tarifs (SH-Tarif), es gilt in Bahn und Bus. 

Wenn mindestens zehn Mitarbeiter eines Unternehmens ein 
Abo im SH-Tarif abschließen, können sie von besonders güns-
tigen Konditionen profitieren. Je mehr Mitarbeiter sich in 
einer Firma für das Angebot entscheiden, desto mehr spart 
jeder Einzelne – es gibt bis zu 10% Rabatt auf den Abo-Preis. 
Das NAH.SH-Firmenabo kann grundsätzlich für die 1. und 2. 
Klasse abgeschlossen werden.

Das NAH.SH-Firmenabo gibt es auch für Auszubildende  
(nur 2. Klasse); diese müssen durch die NAH.SH-Stamm-
karte nachweisen, dass sie in der Firma angestellt sind und 
die Berufsschule besuchen. Studenten, die im Unternehmen 
angestellt sind, können ebenfalls das NAH.SH-Firmenabo für 
Azubis abschließen.

Der Weg zum Jobticket

Wenn in Ihrem Unternehmen Interesse besteht, mindes-
tens zehn NAH.SH-Firmenabos abzuschließen, kann sich 
Ihr Arbeitgeber direkt an das Abo-Center von DB Vertrieb* 
wenden. In einem persönlichen Gespräch vereinbaren DB 
Vertrieb und der Arbeitgeber die Konditionen, anschlie-
ßend kann ein Rahmenvertrag abgeschlossen werden. 
Wenn dieser Rahmenvertrag besteht, können die interes-
sierten Mitarbeiter ein NAH.SH-Firmenabo abschließen 
oder ihr bestehendes Abo im SH-Tarif in das neue Job
ticket umwandeln. Dies erfolgt über den Bestellschein, 
der beim Abo-Center von DB Vertrieb* erhältlich ist.  
Interessierte Unternehmen erhalten den Bestellschein  
als Datei, so dass dieser im eigenen Firmennetzwerk zur 
Verfügung gestellt werden kann. Die Abwicklung des  
NAH.SH-Firmenabos übernimmt DB Vertrieb im Auftrag 
der Verkehrsunternehmen des SH-Tarifs.

Sie erhalten dann rechtzeitig vor dem Geltungsbeginn 
Ihr persönliches – auf Ihren Namen ausgestelltes – Job
ticket. Die Bezahlung erfolgt jährlich oder monatlich. Auf 
Wunsch gibt es die SH-Card zu einem ermäßigten Preis 
von 5 Euro dazu (gilt nicht für Azubis). 

Falls Ihr Unternehmen einen Arbeitgeberanteil am  
NAH.SH-Firmenabo übernehmen möchte, sprechen Sie  
bitte direkt das Abo-Center an.
 

*Adresse siehe Rückseite Stand: 01.08.2018

Die Ermäßigungen

Die Ermäßigungssätze gelten jeweils für den individuel-
len Preis des einzelnen Abos. Der Rabatt richtet sich nach 
der Anzahl aller Abnehmer eines NAH.SH-Firmenabos in 
Ihrem Unternehmen.

Abgeschlossene Abos Ermäßigung in %

10–24 Abos 6%

25–49 Abos 8%

Ab 50 Abos 10%

Relation (direkter Weg)
ermäßigter Preis (€)  
NAH.SH-Firmenabo ab

von nach Vollzahler Auszubildende

Kiel Kiel 44,93 36,92

Kiel Neumünster 132,00 110,05

Kiel Hamburg 228,75 216,30

Lübeck Lübeck 44,93 36,92

Lübeck Region Lübeck 57,67 47,38

Lübeck Hamburg 175,50 134,91

Neumünster Hamburg 209,25 184,30

Itzehoe Hamburg 193,50 155,35

Glückstadt Hamburg 127,04 98,83

Westerland Klanxbüll 94,50 77,72

Westerland Niebüll 132,00 110,05

Für Pendler in/aus Richtung Hamburg ist das  
NAH.SH-Firmenabo besonders attraktiv: 
Mit Ihrem NAH.SH-Firmenabo haben Sie eine Fahrkarte 
für die ganze Verbindung, denn es gilt auch für die Strecke 
im Hamburger Verkehrsverbund (HVV). Das ist beque-
mer und günstiger als die Kombination mit dem HVV-
ProfiTicket. Den Preis für Ihre Strecke erfahren Sie direkt 
beim Abo-Center. Übrigens: Liegt Ihr Ziel im HVV-Ring 
A, können Sie die HVV-Verkehrsmittel im Tarifbereich 
„Hamburg AB“ (Ringe A und B) ohne Aufpreis mitnut-
zen: U-, S-, A- und R-Bahnen, Busse und Hafenfähren.

1. �Ihr Unternehmen schließt einen Rahmenvertrag mit  
�DB Vertrieb ab. Dabei entstehen keine Kosten für das 
Unternehmen.

2. �Die einzelnen Mitarbeiter schließen – abhängig vom 
Rahmenvertrag – ein Abo bei DB Vertrieb ab.

3. Das NAH.SH-Firmenabo gilt für Bahn und Bus. 

In Kürze:

Preisbeispiele NAH.SH-Firmenabo


